
CMA-SAG011 006/18 1/2 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
CENTRO DE HUMANIDADES 
DEPARTAMENTO DE LITERATURA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS 
      
 

 
PORTARIA Nº 006/18, DE 5 DE MARÇO DE 2018. 

 
 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras, no uso das atribuições que 

lhe conferem o Regimento Geral e as normas que disciplinam o funcionamento dos Cursos de Pós-

Graduação Stricto Sensu da Universidade Federal do Ceará,  

RESOLVE: 

 

Divulgar o resultado final da seleção de bolsas de estudo de Mestrado e Doutorado – 

Edital 02/2018/PPGLetras: 

 

 
NOME DO CANDIDATO - 
MESTRADO 

SITUAÇÃO MOTIVO PONTUAÇÃO 

TAYLA MARIA LEONCIO 
FERREIRA 

Deferida  32,45 

JOHNY PAIVA FREITAS Deferida 
 

 31,25 

LARISSA ARAÚJO DE 
ALMEIDA 

Indeferida FALTOU COMPROVANTE DE AFASTAMENTO 30,95 

GISELLE ANDRADE 
PEREIRA 

Deferida  28,05 

ANDERNISIA FERREIRA 
DO NASCIMENTO DE 
MESSIAS 

Deferida  28 

PAULO VICTOR DE 
OLIVEIRA 

Indeferida CANDIDATO COM VINCULO EMPREGATICIO 27,3 

LEANDRO CESAR DE 
ARAUJO DA COSTA 

Deferida  26,15 

PAULINA ALEXANDRE 
SOARES 

Indeferida CANDIDATA COM VÍNCULO EMPREGATICIO 25,65 

CLARISSA PAIVA DE 
FREIRAS 

Deferida  21,05 

JANYELLE GADELHA DE 
LIMA 

Deferida  20,1 

PATRICIA RODRIGUES DE 
SOUSA 

Deferida  19,70 

CRISLAY MICHALELY 
CRISOSTOMO TEIXEIRA 

Deferida  12,9 

 
 
 
 
 



(Continuação da PORTARIA nº 006/18/HG18 de 5 de março de 2018) 
 
 

CMA-SAG011 006/18 2/2 
 

NOME DO CANDIDATO - 
DOUTORADO 

SITUAÇÃO MOTIVO PONTUAÇÃO 

FCO ELIEUDO BURITI DE 
SOUSA 

Deferida  50,55 

JULIANA BRAGA GUEDES 
 

Deferida  39,55 

EDILANE VITORIO 
CARDOSO 

Indeferida NÂO APRESENTOU NADA CONSTA 
MUNICIPAL (TERESINA) 

26,6 

AMANDA JESSICA 
FERREIRA MOURA 

Deferida  10,85 

 
 

 

                                             
 
 

 
Prof. Dr. Orlando Luiz de Araújo 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras 


